PAGE
2

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
______________

                                       __________
г. Благовещенск

Об информации о реорганизации

муниципальных предприятий

города Благовещенска

Заслушав и обсудив информацию о реорганизации муниципальных предприятий города Благовещенска, представленную заместителем главы администрации города Благовещенска В.В. Бушмановым, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства, Благовещенская городская Дума

 решила:

1. Принять информацию о реорганизации муниципальных предприятий города Благовещенска к сведению.

2. Признать неэффективным использование муниципальным предприятием «Городской сервисно-торговый комплекс» находящегося у него на праве хозяйственного ведения недвижимого имущества, расположенного по адресу: г. Благовещенск, ул. Свободная, 261.

3. Администрации города Благовещенска в срок до 11.03.2013 представить в адрес Благовещенской городской Думы:

3.1. Информацию о планах по эффективному использованию муниципального недвижимого имущества расположенного по адресу: г. Благовещенск, ул. Свободная, 261.

3.2. Отчет о финансово-хозяйственной деятельности муниципального казенного предприятия «Дорожно-эксплуатационное управление» за 2012 год и план - график работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог на 2013 год.

3.3. Информацию о планах администрации города Благовещенска по реорганизации муниципальных предприятий «Автоколонна 1275», «Дорожно- эксплуатационное управление», «Зеленстрой».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства (А.В. Сакания).

Глава муниципального образования

            города Благовещенска                                                                   В.А.Кобелев